
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 00341 

  

RESOLUCION No. 01.P.DIC. 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía PETROCALESTRA S.A, otorgada 
ante el Notario Público Cuarto del cantón Manta el 3 de Septiembre del 
año 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0341 del 28 de Septiembre del 2001, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PETROCALESTRA S.A, con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón 

Manta, provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Cuarto del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba Fterida escritura y esta 

Resolución; y c) Que dichos funq y sienten razón de esas 
anotaciones. | 

    
    

    COMUNÍQUESE.- DADA y ffrmbd37én Portoviejo, 020CT. 2001 

JFIA-MASS-mzm 

2001-09-28



«. Que según lo ordenado por el Intendente de Compañías de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: OILP.DIC., 
Numeral: 00341 de fecha 02 de octubre del año dos mil uno; tomo nota al 

margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el artículo 
segundo, de lo que se resuelve en su artículo primero APROBAR la 
Constitución de la Compañia “PETROCALESTRA S.A.”, con domicilio en la ciudad 
de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabi, en los términos constantes en la 

referida Escritura. Manta. diez de octubre del año dos mil uno. EL NOTARIO.» 

  

mo 

Sd IRMESTTA La po NT PLEILLOTOR DO ARO E 
CAER A A TITLE O DURO TITAN DU UNE, CUPO TIA 

E A a a 

GLOTED MOSCORTIL Y NILO, BL LON EEN III TOS 

ATA Y AI C 645 Y Ta ON Zo ROTO 
do 

MORSL CON EL ONUMISO AOUUCIÓNTOS SU NTA Y VUTUL (969 ) 

Ed IL TA E DAN CLIMA DENDO LG DISPO TO Ch TL ARTICULOS 

EGUROO LITIFAL 6) 

Ta, 11 0. ÚITUBRZ DL 2.002 

 


